
Theresa Top
Off-shoulder langærmet halterneck top med åben ryg



Hæklenål: 3 mm 
Garn: Bomuld, str 8/4, Mærke: Mayflower, str small: 228 gram 
Masker (forkortelser): Stangmasker (stgm), bagerste maskeled

(bml), forreste maskeled (fml), fastmasker (fm), kædemasker
(km), luftmasker (lm), indtagning (indt), udtagning (udt), rækker

(rk).
Ved hver række: Vendes der med 3 lm (tæller for første maske) 
Indtagning/udtagning: Ved at sammenhækle 2 masker til 1/ved

at hækl 1 extra maske i samme maske 
Hæklefasthed: 10 cm = 23 masker x 10 rækker

Størrelse: Toppen laves efter dine egne mål og kan dermed
tilpasses efter hvordan du ønske den skal være. 

Du følger blot instruktionerne for hvert afsnit for at finde ud af,
hvor mange masker/rækker du skal lave. 

Proces: 
Toppen består af: 

2 ærmer (A), 1 forstykke (B), 1 halsstykke + nakke-stropper (C),
samt 2 rygstropper (E). 

Alle delene hækles i stangmasker på skift i bagerste og forreste
maskeled. Den eneste undtagelse er rygstropperne som ikke

hækles i bagerste/forreste maskeled. 
Du kan enten lave luftmasker eller en luftmaske-fri start som jeg

har gjort!
 

Ærmet består af en rektangel, som tilsidst hækles sammen på den
lange led for at danne ærmet. Derefter hækles eller sys det på

forstykket. 

Forstykket består af rækker samt ind- og udtagninger.
Laves der flere rækker i hver side af forstykket (under ærmerne)

kan du lave toppen så den også dækker ryggen. 

Halsstykket hækles ud fra forstykket.



Rygstropperne hækles indviduelt og hækles derefter fast på
forstykket, hvor det passer, fx lige under ærmerne.



DINE MÅL 

Ærmelængde: Mål fra din armhule (lige efter din skulder) og ned til dit håndled
(eller længere hvis du ønsker endnu længere ærmer). 

Overarm omkreds: Fleks din arm, sådan at din overarm er spændt – mål omkring
det bredeste stykke på din overarm. 

Top længde: Mål fra din armhule og ned ad din krop. 

Armhule til kraveben: Mål skråt opad fra hvor din armhule til dit kraveben.

Side til side: Mål dig selv over din brystkasse, hvor du er mest fyldig – fra den ene
side af brystet til den anden.  

Kraveben til hals: Mål opad fra hvor dit kraveben er og op ad din hals for at finde
ud af hvor høj halsstykket skal være. 

Hvor der står ”- 5” trækkes der 5 cm fra de mål du har taget.

Rund op eller ned, afhængig af hvad dine decimaler er. 

ÆRMER  
BILLEDE A

Ærmet hækles i rækker på den lange led

Du skal have 2 mål: 
1) [Din ærmelængde] – 5 cm x 2,39 = antal masker

2) [Din overarm omkreds] – 5 cm x 1,043 = antal rækker 

Eksempel:
1) 50 cm – 5 = 45 cm x 2,39 = 107,55 ~107 masker 
2) 32 cm – 5 = 27 cm x 1,043 = 28,16 ~28 rækker

Du starter altså med at hækle 107 masker 
Du hækler frem og tilbage indtil du har 28 rækker. 

Hækl det antal masker du behøver og hækl frem og tilbage med stg i bml og fml
indtil du har det antal rækker du behøver.



Hækl så ærmet sammen på den lange led med fm eller km. Du kan også sy det
sammen. Lav det andet ærme på samme måde. Bryd garnet af. 

FORSTYKKE 

BILLEDE B

Forstykket hækles i rækker på højkant. 
Der startes og sluttes med 1 rk uden indtagning/udtagning.

Du skal have 3 mål:
1) [Din top længde] x 2,39 = antal masker du starter med

2) [Fra den ene side af dit bryst til din anden side] – 5 x 1,043 = antal rækker i
alt

3) [Fra din armhule til dit kraveben] – 5 x 1,043 = antal skrå rækker
x 2 = samlet antal rækker med indt/udt (den første og sidste almindelige række

er inkluderet) 
---- Mål 3 trækkes fra mål 2 så har du antal af midterrækker. 

Eksempel: 
1) 19 cm x 2,39 = 45,4 ~ 45 masker 

2) 41 cm – 5 = 36 cm x 1,043 = 37,5 ~ 37 rækker 
3) 8 cm -5 x 1,043 = 8,3 ~8 x 2= 16 

----- 37-16 = 21 

Du skal altså have 37 rk over hele forstykket, 
og dermed: 

1 alm rk, 7 rk med udtagning
21 rk uden udtagning 

7 rk med indtagning, 1 alm rk

Hækl det antal masker som svarer til mål 1 – der hækles 1 alm. rk uden udt.  
Fra rk 2. hækler du 3 udt i starten af rk og derefter 3 udt. både i starten og slutningen

af den ene side af rækken. 

Derved laver du en skråning som skal nå op til dit kraveben. 

Du stopper udtagningen efter det antal rk som passer til mål 3 ( i dette eksempel 8
rk).

Så hækles der rk frem og tilbage uden udt (midter-rækkerne).
Så indt du med 3 masker per rk kun i den ene side og slutter med 1 almindelig række.

Bryd garnet af. 



HALSSTYKKET
BILLEDE C 

Halsstykket hækles i rækker over midter-rækkerne på forstykket. 

Du skal have 1 mål: 
1) [Fra dit kraveben til din hals] x 1,043 = antal rækker 

Eksempel: 
6 cm 

1) 6 cm x 1,043 = 6 rk 

Indsæt hæklenålen med 1 km og 3 lm i 1. rk af forstykket hvor du stoppede ind/udt. 
Hækl stgm over midterrækkerne – 2 stgm per rk på forstykket.  

Du skal have det antal rk der svarer til mål 1, afhængig af hvor høj du ønsker halsen
skal være. 

Når du mangler 1 rk, dvs i det her tilfælde efter 5 rk, hækler du ud fra hjørnet: 50 +
2 lm, og hækler 1. stgm i 4. lm fra nålen,1 stgm i hver lm og stgm over halsstykket

igen. 
Når du når det modsatte hjørne hækler du ligeledes 50 + 2 lm og stgm tilbage over

lm.
Slut med 1 km i halsstykket. Bryd garnet af. 

FASTSÆTNING AF ÆRMER
BILLEDE D

Ærmerne hækles på med fm eller km (kan også sys). 
Placer ærmet ud fra forstykket, sådan at det passer til de lige rækker (ikke

skråningen). 
Hækl eller sy nu kun 1/4 af ærmet fast, dvs det nederste stykke af ærmet, det som

vender ud mod forsiden af ærmet. 

Hvis du ønsker, kan du også forbinde dem med 3-4 lm eller lade ærmerne være helt
adskilt fra toppen, derved bliver toppen bliver mere fleksibel af bevæge sig i. 

RYGSTROPPER
BILLEDE E

Hækl en luftmaskefri start eller luftmasker så du har 120 stgm på rækken. 



Hækl 2 rk eller mere hvis du ønsker en bredere strop. 

Du kan evt starte og slutte den ene ende af stroppen ved at hækle de første 6 masker i
en anden farve, som jeg har har gjort på min top. 

Hækl så stroppen fast med fm eller km på forstykket under ærmerne – enten lige
under eller lidt længere nede (fx hvor din talje er). Tag toppen på, for at se hvor

stropperne vil passe bedst. 

Gør det samme med den anden strop. 

Sy så enderne ind og så er du færdig med toppen! 

Tusind tak for at købe min opskrift og støtte mit arbejde. Jeg håber du kunne lide
den! 

Husk at tagge @mati_denmark og  #TheresaTop hvis du deler din top på sociale
medier. 


